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Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Data/Date: t8.09.2024
Nga/Od/From Grupi punues

PErlZalTo: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunds sd Prizrenit

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal tE Prizrenit

Tema/Su bjekat/Su bject Raporti (me komente) pEr ecurin6 e konsultimit p6r raporti pdr: Rregullores p€r dh6nien

e titujve, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenit

Ky raport €sht6 p€rgatitur duke u bazuar nE Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 0412023 plr
Administrat€ tE Hapur nE Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

-Me 31.05.2024, kryetari i Komunes, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues p6r Hartimi e

Rregullores p€r dhdnien e titujve, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenit. An6tar€t e

kEtij grupi jan€: Blerim Rakaj, anEtar; Laura Kelmendi, an6tare; Haziz Krasniqi, an€tar; ldriz

Kryeziu, anEtar; Vetan Xhemaj, an€tar; Edona Krasniqi, an6tare; Xhafer Ponik. an€tar; Fatlum

Berisha, an€tar, Eroll Shabani anEtar (OJQ EcMaNdryshe).
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Publikimet:

Publikimet jan€ b€r6 me27.08.2024 nE webfaqe zyrtare tE komun€s, n€ facebook-un e komun€s,

sidhe n€ platformEn e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

https://kk.rks-eov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612024108/Nioftim-per-orsanizimin-e-

konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-

Kom u n a-e- Pri zren i t.gd f

N€ facebook:

N€ platform€: https://konsultimet.rks-eov.net/viewConsult.php?ConsultationlD:42593

Njoftimi si lajm n€ webfaqe:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekr

rre gu I loren-oer-dhen ien-e-dekoratave-n g!r-kom una-e-prizren itl

Me27.08.2024. njoftimi dhe plani (n€ tri giuhe) u EshtE ddrguar p6rmes emailit, qytetar€ve.

klubet sportive, OJQ, organizata tE ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat

studentore, ekspert te fushave, mediat lokale, shoqatave tE ndryshme si dhe organizata rinore, q€

te ken€ mundEsi t€ njihen m€ detajsh6m me dokumentin nE fia16, sepse disa nga ta nuk kishin

pasur mundEsi ta lexonin tE publikuar nE ueb faqe.

Me 06.09.2024, eshte mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit t€ lajmit p€r mbajden e

konsultimit:

NE webfaqe:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-

rreeu I I oren -per-tituj -dekorata-dhe-cm ime-nderi -n eal

N€ facebook:

https ://www. facebook.com/share/o/bPv Enj T8Cb3 uetP6/?m i bexti d:oF Dknk

09.09.2024, 6sht6 publikuar procesverbali p6r mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali 6sht6

i publikuar nE kete vegEz:
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https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-contenVuploads/sites/2 612024l09lProcesverbali-per-Projekt-

Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf

Dokumenti ka qen6 nE konsultim publik n€ uebfaqen zyrtare td komunes dhe platform6n e

konsultime publike, nga data 27.08.2024 deri me 13.09.2024, nd6rsa komentet jane pranuar deri

me dat6 13.09.2024.

Tabelori me td dh6na t€ shkurtra:

Metodat e konsultimit Data /
Koh6zgiatja

Numri i
pjes6marr€sve

Numri i atyre qE

kan€ dh6n6
komente, k€rkesa
/ sugierime

Numri i
k€rkesave t€
pranuara

l-Takime i drejtp€rdrejte me qytetare per

Raporti p6r: Projekt-Rregullores per

dhEnien e titujve, dekoratave dhe

gmimeve nga Komuna e Prizrenit

06.09.2024

Nga-l l:10

Deri-l l:45

F

3

M
l2

T
l5

5 8

0-PjesErisht

4-Refuzohen

2-Pranuara

2-Adresuar

Nr K€rkesat /Sugjerimet / Komentet Kush
dhEnE
k€rkes6/
sugierim

ka Statusi i

k€rkesds:

Pranuar:

Pjes€risht:

Refuzuar:

Adresuar

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me dat€
18.09.2024 p€r pranimin e k€rkesave t€
qytetar6ve

I l.Cilet jand kriteret pEr ndarjen e
gmimeve dhe dekoratave

Haki Reshtana Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkesE eshte pergiegiesi

e komun€s s€ Prizrenit dhe se kriteret janE

pErcaktuar nga komisioni pErkat€s, duke u

bazuar edhe ne rregullore.
2.Pse nE komision nuk Eshte asnj6
anetar i komunitetit turk

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo k€rkes€ eshte pergiegiesi

e komunEs sE Prizrenit dhe se anetaret e

komisionit jane grup profesional i pdrber€

nga zyrtar dhe i mbEshtetur me ekspertiz€

e USAID-it pdrmes kontrat6s sociale.
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) l.K6rkoj t€ informohet p6r arsyen e

rritjes s€ numrit t€ gmimeve dhe

dekoratave qE ndand komuna

Shukri Quni Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkese eshte pergiegiesi

e komunEs se Prizrenit dhe grupi punues ka

vlerEsuar qe rritja e numri te gmimeve e

pasuron rregulloren, reflekton pasurin€ e

pasur kulturore, trash€gimin€ historike dhe

mir€njohjen e shum€ personaliteteve t€

Prizrenit dhe me gjer6 nder vite. T€ giithe

anetar€t e komisionit ishin dakord per kEtE

pergjisje.

2.Kdrkoj q€ gmimi Xhevat Berisha
tE ndahet per gdo vjet p€r arsimtarEt
dhe profesoret mE tE suksessh6m

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo k€rkes€ eshte pergiegiesi

e komun6s sE Prizrenit dhe se vet titulli i

gmimit tregon se ky gmim €shte i parapar€

te ndahet gdo vit p€r kontribute dhEnesit n€

fush6n e arsimit dhe m€ gjere. TC giithe

an6tar€t e komisionit ishin dakord p€r k€t€

per$igje.

3 l.K€rkoj q€ te sakt6sohet periudha
e dh6nies se dekorat6s

Bashkim Gashi Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkes6 6sht€ p€rgjegiesi

e komun€s se Prizrenit. Dhe se gmimet do

tE vleresohen dhe jepen var€sisht nga tE
arriturat nga personalitet nE fushat e

ndryshme gjatE gjith€ vitit.
Te gjithe an€tar6t e komisionit ishin dakord
p€r kEtE pergjigje.

2.Dekoratat t€ mund tE jepen me
shumE se I personi p6r te nje.itin
kontribut

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo k6rkes6 Esht6 p€rgjegj€si

e komunEs sE Prizrenit dhe se mund6sia e

dh6nies s€ gmimit tE mE shumE se nj€

personi €sht€ e parapar€ n€ rregullore.

Te gjithe anetarEt e komisionit ishin dakord
p€r k6te pergjigie.

4 l.Mir€ eshte qe te ndahet dekorat6
qd lEngojn€ nga sEmundjet me
kancer

Shukrije
Berisha

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo k6rkes6 eshte pergiegiesi

e komunEs se Prizrenit dhe se n€ kuadEr tE

rregullores eshte parapar€ gmimi per

kontributin e dh6nd nE shendet€si.

Te gjithe andtardt e komisionit ishin dakord
p6r k6te persiisie.



Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur nE kEtE raport jan6 edhe k6to dokumente:

l. Vendimi p€r formimin e grupit punues p€r Projekt-Rregullores p6r dh6nien e titujve,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenit,

2. Njoftimin p6r mbajden e konsultimit publik,
3. Lista e nenshkrimeve tE qytetar€ve pjes6marr6s n€ konsultimin publik.

Raporti eshte pergatitur nga
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5 l.K6rkoj nga komisioni ti vizitoj
OJQ-te dhe tE diskutojnE p6r gmime

Resmije
Krasniqi

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo k6rkes6 6shte pergiegiesi

e komun6s sd Prizrenit dhe se grupi punues

ka organizuar konsultim publik me

qytetarE dhe OJQ tE komunEs s€ Prizrenit,

rregullorja ka qenE n€ konsultim publik
dhe nE platEformen e konsultimeve publike

dh en€ webfaqen zyrtare tE komun6s.

Te giithe anetarEt e komisionit ishin dakord
per kEt€ pErsiisie.

Haziz Krasniqi

:i'b{,
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Njoftohen te giithe banor6t e

Komun6s sE Prizrenit p6r
organizimin e konsultimit publik
p6r Projekt-Rregullore p6r
Dh6nien e Dekoratave nga
Komuna e Prizrenit

Data z 06.09.2024

Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht€pia e

Bardh6)

Te dashur qytetarlle,

Komuna e Prizrenit p€rmes grupit punues p€r haftimin e Projekt-Rregullores p6r Dh6nien e Dekoratave nga Komuna
e Prizrenit, duke u bazuat n€ Ligiin Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s s€ prizrenit. Nr.
0l/01l-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL) Nr.0412023 per Administratd te Hapur n€ Komuna, leshon ket6:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetare per Projekt-Rregulloren per Dh€nien e Dekoratave nga
Komuna e Prizrenit

Ky dokument do te jet6 n€ konsultim publik nga27.08.2024 deri me dat€n: 13.09.2024, ndersa konsultimi publik me
qytetard do t€ mbahet me 06-09.2024, n€ salldn e mbledhjeve t€ Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh€) me Rlim n€ ora
11:00.

Komentet dhe sugierimet mund t'i dergoni deri me daten 13.09.2024 ne ora .Lqlog, nE emailat e zyrtareve:
Adelina. Hoxhai @rk-eov.net dhe Haziz. Krasniqi @rks-gov.net .

P€r m€ shum€ detaje per rregulloren, mund t'i vizitoni veglzate meposhtme:
Uebfaqen zyrtare nE rubrik€n planet nd konsultim publik:

R5/
OPUBI,IKA E KOSOVf,S* REPUBTIIA KOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit * Opitina prizren

Prizren Belediyesi
Xryetarl i KgquaEr Predscanit Opittae

Belediye, Baqkaar

Ot- 
^, 
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Ora : 1l:00 d^W.ffi"om un ik i m m e pub 

r i kun

s.

hftPs://kk.rks-eov.net/prizren/cateeory/konsultime-publike/olanet-ne-konsultim-publild

Platform€n pdr Konsultime publike:

https ://kons ulti met.rks-eov.net/
Facebook:

https://www. facebook.com/kkprizren
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JAVNO OBAVESTNN"TT
Po5tovani gradani,

opstina Prizten preko radne grupe za izradu Razvojnog Nacrt Uredbe za dodelu odlikovanja od strane opstine prizren,
oslanjajuii se na Zakon Br.03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statut opStine prizren Br. 01/0ll-5643 iAdministrativna Uputstva (MALS) 8r.0412023 za otvorenu Administraciju u ops'tinama, daje ovo

JAVNO OBAVESTENJE

U vezi sa organizovanjem javne konsultacije gradanima sa gradanima za Nacrt Uredbe za dodelu odlikovanja od
strane opStine Prizren

ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od 27.08.2024 do datuma: 13.09.2024. godine, dok 6e se javna
konsultacija sa gradanim a odriati 06.09.2024. godine, u sali za sastanke Skupstine opstine (Bela ku6a) sa podetkom
od 1l:00 dasova.

Komentare i sugestije moZete slati do danal3.09.2024do 16:00 dasov4 na email sluZbenika: Adelina.Hoxhaj@rks-gov.ne i
Haziz.Krasniqi@rk-sov.net .

Zavi\e detalja u vezi pravilnik4 mozete posetiti sledeie stranice:

SluZbena ueb stranica u rubrici za javne konsultacije:

Obave5tavaju se svi gradani

Prizrena za organizovanje

javne konsultacije za Nacrt

Uredbe za dodelu odlikovanja

od strane op5tine Prizren

Dana i 06,09.2024

Mesto: Sala Skup5tine op5tine

(Bela Kuda).

Platforma za lavne konsultacije:
https ://konsultimet. rks-sov. net/
Facebook:

Twww com/kk

k

li.ihilll\W:f l\-/
PUBIIKA E KOSOVES* REPUBTIKA XOSOV

KOSOVA CUiIHURiYETi
Komuna e Prizrenit. Opitina Prizren

Prizret Belediyesi
Xryetarl i Konun6r Predscdnik Opltlae

Beledlye Baqkant

04

Vreme:11:00
Ymer Berisha
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KAMUBiloinisi

Prizren Belediyesi Tarafindan

Odiillerin Verilmesine itigkin

Taslak -Ytinetmelik ile ilgili

kamu istigarenin diizenlenecefi

ttim Prizren Belediyesi

sakinlerine duyurulu r.

Tarih z 06.09,2024

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda @eyaz Ev)

Sevgili vatandaglar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Y<inetim Kanun'un,0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Tiizti[u, Belediyelerde Agrk ytinetim ile
ilgili 0412023 sayrh idari Ydnergeye (YYB) istinaden Prizren Belediyesi Tarafindan Oa-utierin V#lmesine itigt i, r^tut -
Ydnetmelik ile ilgili gahgma grubu aracrh[rnda agaprda yer alan duyuruyu ilan etmektedir:

Prizren Belediyesi Tarafindan Odtillerin Verilmesine iligkin Taslak -Yonetmelik ile ilgili halkla kamu istiqarenin diizenlenmesi
lgln

xauu niroinisi

Stiz konusu belge 27.08.2024-13.09,2024 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 06.09.2024
tarihinde Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat I I:00 baqlamak iizere diizenlenecektir.

Yorum ve Onerilerinizi 13.09.2024 tarihinde saat l6:00 kadar: Adelina.Hoxhaj@rk-eov.net ve Haziz.Krasniqi@rks-eov.net
yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

Y<inetmelikle ilgili dahafazla bilgi igin agagrdaki siteleri ziyaretedebilirsiniz:

Saat : 11:00

Ymer Berisha
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Resmi web sitenin kamu istigare ydnetmelikler krsmrnda:
httDS:/ikk.rks-gov.net/orizren/cateeory/konsultime-publike/olanet-ne-konsultim-publik/

Kamu istigare Platformu:

lrttps ://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook:

https ://www. facebook. com/kkprizren

,/^\
(tt rfrI.
V

Rt)PU8i,tKA E K080V08" nEPUButu I(OS0V^
KOSOVA CUIIHURiYETi

Komuna e ?tlzren;lt " Opitina Prizren
Prlzran Beledlyesi
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Penjargyona o sah Prizrenoska
Komunake dizune vash
organizipe e publikuna
konsultaciako vash Proyekt-
Regulativa vash Dekoraciengo
Deipe kotar Prizrenoski Komuna

Data : 06.09.2024

Than: Komunake
Sombeshipaski Kedipyengi Sala
(Parno Kher)

w
?&pvBLtNA E l(osovEg " nEpuBLIIu KosovA

KOSOVA CUIIHURiYETi
Konuna c Ptizrenlt* Opitina prizren

Prlzren Betediyesi
Xryctrrl I Kooul6r predscdnil Ooiflne

Bcledlye Bagtanra 
^,s,Mf2i,o,zTz?_R.z\

Kamle dizune,

Prizrenosko Komuna prekal butyaki grupa vash hramipe e Proyekt-Regulativako vash Dekoraciengo Deipe kotar
Prizrenoski Komuna, baziripea pe Krisi Gn.03lL-040 vash Lokaluno Korkororaipe, prizrenoska Komunako Statuti.
Gn' 0l/0ll-5643 thay Administartivuno Godideipasko LII (MALR) gn.04/2023 vash puterdi Administracia ani
Komuna, mekhla akava:

PU O PENJ IPE

Phanglo e organizipea e publikuna konsultaciako e dizunenca vash Proyekt-Regulativa vash Dekoraciengo Deipe
kotar e Prizrenoski Komuna

Akava dokumenti ka ovel pe publikuno konsultipe kotar 27.0g.2024ji pe data: !3.0g.2024,ji kay publikuno konsultipe e
dizunenca ka adikergyol pe 06.09-2024. ani kedipyengi sala e Komunake Sombeshipasko (pamo Kher) shrdipea pe ora
11:00.

Komentya thay sugestie shay te biqhalen ji pe data 13.09.2024 pe ora !.(;lQQ, ko sevalutnenge emailya:
Ade I i na. Hoxhaj @rk-eov. net thay Hazi z. Krasn iq i @rks_ gov. net .

vash maybut detalya vash e regulativa, shay te vizitinen o tele sikavde linkya:

Ora : l1:00 Ymer Berisha
ei.o'ffir*^;/M
Phirfvno el)*akf,dash Komunikipe e publika
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ofisialuni uebqham ani rubrika planya vash publikuno konsultipe:
httPs:/&k.rks-gov.net/prizren/category/konsultime-oublike/nlanet-ne-konsultim-publikr

Platforma vash Publikune Konsultacie:
https ://konsultimet. rks-eov. net/
Facebook:

https ://www. facebook. com/kkprizren
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-Itcpublika e Kosovds
Itepuhlika Kosor,a- Kosova Cumhuril,eti

Konrunu e Prizrenit
OpStina Prizrcn - Prizren Belctlil'esi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040, p6r VetEqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
eRepublikessEKosov€s,nr.28/2008)dhenenit5l t€Statutitt€Komuness€Prizrenitnr.0l/0ll-
5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
Piir formimin c Grupit Punues

L Formohet dhe emerohet Crupi Punues pdr hartimin e Rregullores p€r dh€nien e titujve,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenit. P€r anetare te ketij Grupi Punues,
emerohen:

l.l. Blerim Rakaj.
1.2. Laura Kelmendi.
1.3. Haziz Krasniqi.
| .4. ldriz Kryeziu,
1.5. Vetan Xhemaj,
1.6. Edona Krasniqi.
I.7. Xhaftr Poniku,
1.8. Fatlum Berisha.
1.9. Eroll Shabani.

3. Kltshill6 Juridike: Kunddr k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka te drejt€ ankese nE

K€shillin e Pavarur MbikEqyrEs ne Sherbirnin Civil. n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Grupi Punues p6r zbatimin e k€tij vendirni

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te rij,

unes

- Crupit Punues.
- ArkivEs se Kryetarit.

E

L^ Kryetari

2. Detyrat e Crupit Punues te emeruar si nE pik€n I te ketij Vendimi eshte qe ne afat sa

me t€ shkurt€r kohor te hartoj Rregulloren per dh€nien e titujve, dekoratave dhe
gmimeve nga Komuna e Prizrenit, n€ p6rputhje me dispozitat ligfore nE fuqi. dhe pas

hartimit tE draftit perkat€s, te nj€jtat ti procedohen organeve kompetente per shqyrtim
dhe miratim.



Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nEnshkrimeve e qytetar6ve pjes0marres ne konsultimin publik per: Projekt-Rregullore per
Dh6nien e Dekoratave nga Komuna e Prizrenit.

Emaili dhe numri i telefonit do t€ p6rdoren p6r t'iu d6rguar nioftime-ftesa pdrorganizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d€siimeve publike.

Data e mbajdes sE konsultimit:06.09.2024.
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali p6r- Projekt-Rregulloren p6r dh6nien e titujve,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenitl
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Konsultimi publik me qytetare eshte organizuar nga grupi punues per hartimin e Plotesim-

Ndryshimin e Rregullores p€r mbik€qyrjen, menaxhimin dhe shfryt€zimin e objekteve publike

sportive dhe kulturore .Njoftimet p6r qytetar0 p6r organizimin e konsultimit publik jan6 b€r€ n6

pErputhje me legjislacionin nE fuqi.

-Me 31.05.2024, kryetari i KomunEs, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues per Hartimi e

Rregullores p€r dh€nien e titujve, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Prizrenit. Anetar€t e

k€tij grupi janE: Blerim Rakaj, an€tar; Laura Kelmendi, an6tare; Haziz Krasniqi, an€tar; Idriz

Kryeziu, an€tar; Vetan Xhemaj, an€tar; Edona Krasniqi, anEtare; Xhafer Ponik, an6tar; Fatlum

Berisha, anEtar, Eroll Shabani an€tar (OJQ EcMaNdryshe).
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Publikimet:

Publikimet jan€ b€r€ me 27.0E.2024 n€ webfaqe zyrtare t€ komun€s, nE facebook-un e komun€s,

sidhe n€ platform6n e konsultimeve publike:

N€ webfaqe:

rik

e-Pri pdf

NE platformd

Iti

Njoftimi si lajm n€ webfaqe

kon

rrequ I loren -per-dhen i en-e-dekoratave-n ga-kom una-e-nrizren itl

Me27.08.2024, njoftimi dhe plani (n0 tri gjuhe) u Esht6 d€rguar p€rmes emailit, qytetareve, klubet

sportive, OJQ, organizata tE ndryshme, drejtor t€ shkollave, bizneseve, organizatat studentore,

ekspert t€ fushave, mediat lokale, shoqatave t€ ndryshme si dhe organizata rinore, q€ tE kenE

mund€si t€ njihen md detajsh€m me dokumentin nd fial6, sepse disa nga ta nuk kishin pasur

mund€si ta lexonin tE publikuar ne ueb faqe.

Me 06.09.2024, €sht€ mbajtur konsultimi publik, veg)zae publikimit t6 lajmit p€r mbajtjen e

konsultimit:

Ne webfaqe:

K

rregu I loren-per-t ituj -dekorata-dhe-cm i me-nderi-n gal

NE facebook
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Konsultimi ka filluar n€ or€n 11:10

Ymer Berisha, udh6heq€s i Nj6sis€ p6r Komunikim me Publikun tha se edhe ky dokument do tE

ket6 bashkautor6sine me qytetar6t dhe nga qytetar€t presim kerkesa, komente, ide dhe sugierime

n€ m€nyr€ qe ky dokument te jet€ sa m€ permbajtjesore, profesional dhe lehte i zbatuesh6m.

Pdr mbajden e kEtij konsultimi, zyraret p6rgjegjEs do tE mbajnE sh€nime dhe do td hartojn€

procesverbal dhe md pas edhe raport p6r gjith€ ecurin€ e k6tij procesi, tE dy dokumentet do tE

publikohen nd webfaqen zyrtare te komun€s, ne m€nyrd q€ t€ kemi memorie institucionale dhe

kurdo qE qytetari ka d€shirE te dije se gka esht6 eshte kerkuar ne kete konsultim mund ti gaset

webfaqes dhe t€ gjej dokumentin zyrtar.

Kerkesat e qytetar6ve tE parashtruara gjat€ mbajtjes s€ konsultimit publik me qytetar€:

Haki Reshtana:

1 .Cil6t jan€ kriteret p6r ndarjen e gmimeve dhe dekoratave

2.Pse nE komision nuk €sht6 asnj€ anEtar i komunitetit turk

Shukri Quni:

l.K€rkoj t€ informohet p€r arsyen e rrides sE numrit t€ gmimeve dhe dekoratave q€ ndan6 komuna

2.KErkoj q€ gmimi Xhevat Berisha tE ndahet p€r gdo vjet p6r arsimtar6t dhe profesor€t m€ t€

suksesshEm

Bashkim Gashi:

l.K€rkoj q€ t€ sakt€sohet periudha e dh€nies sE dekorat€s

2.Dekoratat t€ mund tE jepen m€ shume se I personi p6r td njejtin kontribut
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Shukrije Berisha:

l.Mir€ eshte qe tE ndahet dekorat€ qe l€ngojn€ nga semundjet me kancer

Resmije Krasniqi

l.K6rkoj nga komisioni ti vizitoj OJQ-te dhe t€ diskutojn€ p€r gmime

Konsultimi ka p6rfunduar nE or6n 11:45.

Procesmbajt€s:W
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